平成30年11月９日

各 位

会 社 名   那須電機鉄工株式会社

代表者名   代表取締役社長 那須 幹生

(コード：5922 東証第二部）

問合せ先   取締役経理部長 杉村 嘉穂

(TEL 03-3351-6131）

平成31年 3月期第２四半期連結累計期間の業績予想値と実績値との差異

及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

平成30年５月14日に公表しました平成31年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想値と本日公表の実績値に差

異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、最近の業績動向を踏まえ、平成30年５月29日に公表しました平成31年３月期通期の連結業績予想につきま

しても、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1.平成31年3月期第２四半期(累計)連結業績予想数値と実績値との差異(平成30年4月1日～平成30年9月30日)

  売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 8,500 100 100 60 51.42

実 績 値    （Ｂ） 8,254 224 229 166 142.47

増 減 額（Ｂ－Ａ） △245 124 129 106

増 減 率（ ％ ） △2.9 124.8 129.6 177.0

（ご参考）前期第2四半期実績
7,928 175 222 △182 △155.99

（平成30年3月期第2四半期）

※当社は、平成29年 10月１日を効力発生日として普通株式10株につき１株の割合で株式併合を実施したため、

前連結会計年度の期首に当該株式併合が行われたと仮定し、１株当たり四半期純利益を算定しております。

2.平成31年3月期通期連結業績予想数値の修正(平成30年4月1日～平成31年3月31日)

  売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 18,000 410 360 908 778.21

今回修正予想（Ｂ） 18,000 510 490 950 814.23

増 減 額（Ｂ－Ａ） 0 100 130 42

増 減 率（ ％ ） 0.0 24.4 36.1 4.6

（ご参考）前期実績
18,239 632 705 △754 △646.59

（平成30年3月期）

※当社は、平成29年 10月１日を効力発生日として普通株式10株につき１株の割合で株式併合を実施したため、

前連結会計年度の期首に当該株式併合が行われたと仮定し、１株当たり当期純利益を算定しております。

3.差異及び修正の理由

（１）第２四半期連結累計期間の業績予想値と実績値との差異

当第２四半期連結累計期間の業績につきましては、売上高は通信鉄塔関係の工事延期等と配電用金物等の受

注減少により、道路施設材等の受注増加はありましたが、総売上高は当初予想を下回りました。利益面につい

ては売上の減少はあったものの、海外向け鉄塔関連製品他、道路施設材での収益案件が寄与し、営業利益及び

経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益とも当初予想を上回りました。

（２）通期連結業績予想の修正

当第２四半期連結累計期間の業績に伴い、営業利益及び経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益は当初

予想を上回る見込みであります。

（注）上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報を基に作成しているため、実際の業績は予想数値と

異なる可能性があります。

以 上